Cogitandum
.s. l. q. vii. ouenit
tibz. qd ibi dr d fu
turis mgramus.
et futuris calibus
debemus occurre
vt xxiiij. di. in no
mine. do. cautela
nō phibetur. sed
solllicitudo nimia
p quā cultus di
uinus minuatur.
xlvij. di. c. omnes
.s. h. j.

Certe. discēd
re. i. nō assu
mere ppositū re
nunciādi ut ibi ca
dant a latere tuo
et cetera.

Collerē. id ē
non admittērem.

Ecce ar. ali
que venire cōtra
factū suū. xvij. q.
.i. d. salubus. xxxv.
.q. ix. q. quis. xx.
ij. q. iij. in malis.
et. c. iurauit. lv.
di. penitentes. ff.
de hys quibus vt
indig. tutorē. dē
xxxij. q. v. horren
dus. ar. otra. vij.
.q. i. q. piculofū.
vii. q. ij. dilectis
simi. xvij. q. iij.
funt qui opes. c.
de trasac. si causa.
c. de captiuis. et
post. li. reū. nec
nos. c. de remis.
pig. de bitū. ff. de
acquir. hered. qui
supstitis. ff. d. ad
op. p. mortē. dē
ff. d. serui rus. p.
p. fund. lo. so. q.
libz pē venire cō
tra factū suū vbi
est expssum in iu
iure. alias n. bar.

Malū s. f.
Cadere. id ē
nōn assumere.

Malū. id ē oc
sio malū quia rei
familiaris cura si
ne pēo vix pē ex
erceri. xv. di. q.
lis. vel intellige
pprie. pēus emm
ē p pocrisim pec
care q manifeste
ut ex de her. cum
ex inūcto. ff. de ri
tu. nup. palam. et
plus est veneno
occidēre quā gla
dio. c. de malefi.

.l. vnica. et pl9 ē pfluatere qd opellere. ff. d. suo corrupto. l. i. s. vlti. ad
s est otra. xxxij. q. iij. nemo. sculū est esse manifestum qd occultuz

Sanditate. id ē minus pēris et sic nō est otra. xxxij. q. iij. nemo
dicitur ibi qd tollerabilior est culpa si lateat. rē.

augmentacōib9 in tm ecclie quib9
epi p̄fiderē dño ammīculāte creue
runt et in tantis maxima ps eaz a
būdat rebus vt nullus sit i eis omni
ni vita degēs indigēs. s3 omniā ne
cessaria ab epō suisq3 ministris p̄ci
piat ideo si aliquis extiterit moder
nis aut futuris t̄pib9 qui s̄ auellere
mitatur iam dicta dānacōe feriatur

De eodem.

Abebat dñs loculos a fideli
bus oblata obuās et suoz necessita
tibus et alijs indigētib9 tribuebat
tunc p̄mum ecclesiastice pecunie for
ma ē in stituta. et vt intelligerem9
quod p̄cepit nō esse cogitandum de
craftimo nō ad hoc fuisse p̄ceptum r
nil pecunie fuerit a sanctis s3 ne do
ppter ista fūiat. et ppter mopie t̄i
morem iusticia deseratur. Hys
omib9 claret qd clericis nullo modo
licet h̄re p̄riū. qd si habuerint non
clericū erūt. nec clericatus t̄n eis tol
lendus ē. **V**nde aug. ait in eodem
h̄mone. **C**lericatus nō tollatur eis
qui volūt habere aliquid p̄riū.

Certe ergo sū qui statuerā nul
luz ordīmare clericū nisi q me
cū vellet manē. ut si vellet a p̄posito
recedere recte illi clericatū tollerem.
ecce in aspectu dei r v̄ro muto d̄siliū
qui volūt habere aliquid propriū q
b9 nō sufficit de9 r ecclia eius mane
ant vbi volūt et vbi p̄nt. nō eis cle
ricatum aufero. nolo h̄re p̄pocritas.
malū esse quis nesciat. malū ē cade
re a p̄posito. s3 p̄i9 ē simulac̄e p̄posi
tū. Et p9 pauca. Si non fuit foris
sancitātē dimidius cecidit. si intus
habuerit simulacōnem totus ceci
dit. Nolo vt h̄eat necessitatē simulā
di. Scio quō hoies amant clericatū
nemini eū tollo nolētī me cū omniū
viuē. **C**ōtra alie sunt auctes q
bus d̄ceditur h̄re propria. nō solum
alijs s3 ec̄ ep̄is. **V**n̄ in d̄ci. legit a
gathēsi. **D**e rebus p̄rijs vel acqui
sitis ep̄i r̄m̄q̄nt suis heredib9

Apiscope de reb9 p̄rijs vel acq̄si
tis vel quicquid de proprio habent
heredib9 suis si voluerint dimittant
vel derelinquat. Quicquid v̄ro d̄ p
uisione ecclesie sue fuerit siue de agris
siue de frugib9 siue de oblationibus
omniā in iure ecclie reseruare censui
m9. **I**te ex d̄ci. mātimi pape

Amanifesta aut debent eē q ad
ecclesia p̄tinent hys qui circa
ep̄os sunt vt p̄sbris r dyacoib9. vt
si ep̄o contigerit. inopinat9 trāsit9
res ecclie nullomodo p̄nt m̄mū et pe
rire. Neq3 em̄ res p̄rie ep̄i ip̄ortuni
tatē patiāt p reb9 ecclie. ut nec ec
clesia dānū icurrat. nec ep̄us in suis
reb9 p̄tib9 ecclie p̄scribat. **I**te de
eodē statū est in canomb9 aplorum

Sin quib9 legitur. **D**e eodē
Int manifeste res p̄rie ep̄i si
t̄n habeat p̄rias et manifeste d̄nice
ut potestātē habeat de p̄rijs mori
ens ep̄us sicut voluerit. et quib9 vo
luerit derelinquere. ne s̄b occasione
ecclesiasticaz rez ea q ep̄i pbantur
esse interdīcantur. fortassis em̄ aut
vxorē h̄z aut filios aut p̄mquos ā
seruos. et iustū est s̄b apud deū et ho
mines. ut nec ecclesia patiatur detri
mentū ignorātia rez pontificis. nec
ep̄us vel eius p̄p̄i qui sub eius obtē
tu ecclie p̄scribantur et i causas mei
dant qui ad eū p̄tinet. mortisq3 ei9
iniurijs infamentur. **I**te ex eisdē
canomb9 **E**x reb9 ecclie si ep̄us indi
get sibi et suis necessaria sumat.

A X hys autem quib9 ep̄s indi
get si t̄n indiget in suas neces
sitates r peregrinoz frat̄z vsus et
ip̄e p̄cipiat. vt nil possit ei om̄ino de
esse. **L**ex enim dei p̄cipit vt qui alta
rio debuit pascant ex ip̄o. **I**te
ex d̄cilio antiocono ca. xxxv.

Res ecclesiasticas ep̄us dispenset.

A Discopus ecclesiasticaz rez
habeat p̄tatem ad dispensan
dū erga om̄es qui indiget cū sūma
reuerētia r timore dei. p̄ticipet aut
et ip̄e quib9 indiget si t̄n indiget tā
suis q̄ frat̄rū qui ab eo suscipiunt

A Discopus vel adquisitis de p̄prio. vel die adquisitis non occasione
ecclie vt ex de testa. qz nos. **H**abent. de s̄ dicem9. q. e. q.
.iij. c. i. p̄uisione. clerici de rebz mobilibz nichil p̄nt dare i vlti
ma volūtate nisi s̄ sit ecclie ofuetu vt ex de testa. ab s̄.
et. c. relati. s. l3.

De frugib9
nōdū p̄ceptis ar.
ff. quēadmodum
vsufruct9 amit
tat. si vsufructua
rius. in si. imo etiā
de p̄ceptis nō p̄nt
d̄dere testamentū
ex de testa. q. nos.

Amanifesta. fa
ciet s̄ inuē
tarium ut xxviiij.
di. de firaculane.

Qui circa. i.
vice d̄nis vt lxx.
xix. di. volumus.
et. c. se qui erit te
stis am̄ministracō
nis sue. sed alij e
rūt testes vite sue
ut. s. ij. q. vii. cu3
pastoris.

Int manife
ste. id est di
stincte.

Dñico. id ē ec
clesie.

Probatur.
ex s̄. c. et in aut.
de ec. titu. s̄. Inter
dicimus. ff. de do
nac. inter virū et
vx. qui tus mutius.
c. e. ti. etiā vidē
q̄ semp res acq̄si
te p̄sumat esse de
bonis ecclie nisi p̄
betur otram ar.
c. arbi. tu. si d̄fū
ctus. ibi em̄ dr qd
tu tor q̄ nil an̄ ha
bebat postea p̄ m
dultriam suā nul
ta potuit fuisse lu
cratus. vnde pus
pillus cogitur p̄
bare illas suas el
se. tu dicas qd si e
piscopus vel ali9
platus p̄mixtam
vltitū rebz suis r
ecclie cū nō sit fac
ta distinctō cogē
tur heredes ep̄i.
scopi p̄bare res
illas ecclie non esse
sic vxor cogit9 p̄
bare res aliquas
non esse mariti qd
p̄miscue vtit9 re
bus mariti ut sue
is. vel aliter disti
guas si certum ē
q̄ ep̄us habuit
p̄riū an̄ ep̄atum
tūc incūbit ecclie
onus p̄banti res
acquisitas esse t̄n
de rebz ecclie. ar.
q. iij. c. i. et. ij.
vel die qd si post

mortē ep̄i ecclia inuenit9 i possessiōe rerū tūc heredibz incūbit. p̄batio
sed si heredes sūt in possessiōe tūc ecclia p̄babit. ut q. e. q. v. c. i. in fi.
u. Aut filios. s. xxviiij. di. de firaculane. otra. sed s̄ p̄mittebatur tem
pore aplorū quorum canon iste est. **A**ut seruos. quos p̄t facere

Int manifeste res p̄rie ep̄i si
t̄n habeat p̄rias et manifeste d̄nice
ut potestātē habeat de p̄rijs mori
ens ep̄us sicut voluerit. et quib9 vo
luerit derelinquere. ne s̄b occasione
ecclesiasticaz rez ea q ep̄i pbantur
esse interdīcantur. fortassis em̄ aut
vxorē h̄z aut filios aut p̄mquos ā
seruos. et iustū est s̄b apud deū et ho
mines. ut nec ecclesia patiatur detri
mentū ignorātia rez pontificis. nec
ep̄us vel eius p̄p̄i qui sub eius obtē
tu ecclie p̄scribantur et i causas mei
dant qui ad eū p̄tinet. mortisq3 ei9
iniurijs infamentur. **I**te ex eisdē
canomb9 **E**x reb9 ecclie si ep̄us indi
get sibi et suis necessaria sumat.

A X hys autem quib9 ep̄s indi
get si t̄n indiget in suas neces
sitates r peregrinoz frat̄z vsus et
ip̄e p̄cipiat. vt nil possit ei om̄ino de
esse. **L**ex enim dei p̄cipit vt qui alta
rio debuit pascant ex ip̄o. **I**te
ex d̄cilio antiocono ca. xxxv.

Res ecclesiasticas ep̄us dispenset.

A Discopus ecclesiasticaz rez
habeat p̄tatem ad dispensan
dū erga om̄es qui indiget cū sūma
reuerētia r timore dei. p̄ticipet aut
et ip̄e quib9 indiget si t̄n indiget tā
suis q̄ frat̄rū qui ab eo suscipiunt

Discopi. vel adquisitis de p̄prio. vel die adquisitis non occasione
ecclie vt ex de testa. qz nos. **H**abent. de s̄ dicem9. q. e. q.
.iij. c. i. p̄uisione. clerici de rebz mobilibz nichil p̄nt dare i vlti
ma volūtate nisi s̄ sit ecclie ofuetu vt ex de testa. ab s̄.
et. c. relati. s. l3.

De frugib9
nōdū p̄ceptis ar.
ff. quēadmodum
vsufruct9 amit
tat. si vsufructua
rius. in si. imo etiā
de p̄ceptis nō p̄nt
d̄dere testamentū
ex de testa. q. nos.

Amanifesta. fa
ciet s̄ inuē
tarium ut xxviiij.
di. de firaculane.

Qui circa. i.
vice d̄nis vt lxx.
xix. di. volumus.
et. c. se qui erit te
stis am̄ministracō
nis sue. sed alij e
rūt testes vite sue
ut. s. ij. q. vii. cu3
pastoris.

Int manife
ste. id est di
stincte.

Dñico. id ē ec
clesie.

Probatur.
ex s̄. c. et in aut.
de ec. titu. s̄. Inter
dicimus. ff. de do
nac. inter virū et
vx. qui tus mutius.
c. e. ti. etiā vidē
q̄ semp res acq̄si
te p̄sumat esse de
bonis ecclie nisi p̄
betur otram ar.
c. arbi. tu. si d̄fū
ctus. ibi em̄ dr qd
tu tor q̄ nil an̄ ha
bebat postea p̄ m
dultriam suā nul
ta potuit fuisse lu
cratus. vnde pus
pillus cogitur p̄
bare illas suas el
se. tu dicas qd si e
piscopus vel ali9
platus p̄mixtam
vltitū rebz suis r
ecclie cū nō sit fac
ta distinctō cogē
tur heredes ep̄i.
scopi p̄bare res
illas ecclie non esse
sic vxor cogit9 p̄
bare res aliquas
non esse mariti qd
p̄miscue vtit9 re
bus mariti ut sue
is. vel aliter disti
guas si certum ē
q̄ ep̄us habuit
p̄riū an̄ ep̄atum
tūc incūbit ecclie
onus p̄banti res
acquisitas esse t̄n
de rebz ecclie. ar.
q. iij. c. i. et. ij.
vel die qd si post

mortē ep̄i ecclia inuenit9 i possessiōe rerū tūc heredibz incūbit. p̄batio
sed si heredes sūt in possessiōe tūc ecclia p̄babit. ut q. e. q. v. c. i. in fi.
u. Aut filios. s. xxviiij. di. de firaculane. otra. sed s̄ p̄mittebatur tem
pore aplorū quorum canon iste est. **A**ut seruos. quos p̄t facere

Int manifeste res p̄rie ep̄i si
t̄n habeat p̄rias et manifeste d̄nice
ut potestātē habeat de p̄rijs mori
ens ep̄us sicut voluerit. et quib9 vo
luerit derelinquere. ne s̄b occasione
ecclesiasticaz rez ea q ep̄i pbantur
esse interdīcantur. fortassis em̄ aut
vxorē h̄z aut filios aut p̄mquos ā
seruos. et iustū est s̄b apud deū et ho
mines. ut nec ecclesia patiatur detri
mentū ignorātia rez pontificis. nec
ep̄us vel eius p̄p̄i qui sub eius obtē
tu ecclie p̄scribantur et i causas mei
dant qui ad eū p̄tinet. mortisq3 ei9
iniurijs infamentur. **I**te ex eisdē
canomb9 **E**x reb9 ecclie si ep̄us indi
get sibi et suis necessaria sumat.

A X hys autem quib9 ep̄s indi
get si t̄n indiget in suas neces
sitates r peregrinoz frat̄z vsus et
ip̄e p̄cipiat. vt nil possit ei om̄ino de
esse. **L**ex enim dei p̄cipit vt qui alta
rio debuit pascant ex ip̄o. **I**te
ex d̄cilio antiocono ca. xxxv.

Res ecclesiasticas ep̄us dispenset.

A Discopus ecclesiasticaz rez
habeat p̄tatem ad dispensan
dū erga om̄es qui indiget cū sūma
reuerētia r timore dei. p̄ticipet aut
et ip̄e quib9 indiget si t̄n indiget tā
suis q̄ frat̄rū qui ab eo suscipiunt

heredes et lite-
ros.
In causas id
est litigare cogā
tur.

His indig-
get. quia de
reb⁹ ecclie nō ūbz
quis pasci si habz
pā. vt. i. q. ij. cle
ricos et c. pastor.

Dilectio. s.
capitulū ha
tes. q. ij. epus.

Subitus. hic
ostēditur qua ne-
cessitate clerici de-
bent esse contenti
s. vt habeāt vi-
dum et vestitū et
ita refertur s. ne-
cessitas ad natu-
re necessitate. et est
ar. cōtra eos qui
dicūt se ppter ne-
cessitate hōe plu-
res ecclias.

Strictio. ergo
res mobiles non
pōt dare sine ōsci-
entia capituli sui
f. cōsciētia. s.
e. q. ij. c. sine et c.
alienationes.

Spropinquus
lxxxix. di. decen-
tur.

Recipimus.
multo mag-
is. est qd dicit ius
ex quo mulier cre-
dit se viro de co-
pore suo dignum
est vt credat ei s
tote restituenda.
vnde non tenetur
vir dare fideiul-
sorem de tote re-
stituenda nisi vir
lateretur in facul-
tatib⁹ ut extra de
donac. inter viruz
et uxore. p. n. as. et
c. ne fideiul. do-
ten. l. i.

Preciosioēs.
s. xvi. q. vij. c. i.

Presbiteros
s. lxxxix. di. c. xv
lumus.

Cum ergo in
concilio. cōcludit
q clerici pnt ha-
bere propria.

Quo g. mo/
coquit de otarie
tate illoz. c. s. e.
nolo. et. s. e. expe-
dit.

Sed notandū
est. male soluitur
sed die vt dixi. s.
in pūcipio qōnis.

Ali aut. s. pa-
tet q si cleri-
co sufficiūt ppria
nō habebit ecclia-
stica. vt. xvi. q. i.
qm quicquid. i. q.
ij. clericos. et. c.

necessarijs vsib⁹ profuturis. ita vt
nulla q̄libet occasione fraudēt iuxta
scm aplm sic dicētē. habentes victū
et tegumentuz hijs cōtenti sum⁹.
q̄ si otētus istis minime fuerit ouer-
tat aut res ecclie in suos domesticos
vsus et eius omōda vel agroꝝ fru-
ctus nō cū p̄sbroꝝ dyaconozq̄ cō-
scientia ptractet. s. eoz potestatem
domesticis suis ā pp̄miquis aut fra-
trib⁹ filiisq̄ omittat. ut p h̄mōi p-
sonas occulte res ledantur ecclesie.
finodo pūncie penas iste persoluat.
Sim aut et aliter accusatur ep̄s aut
p̄sbr̄i q̄ cū ip̄o sunt. q̄ ea q̄ pertinet
ad ecclesiaz vel ex agris vel ex alia
qualibet ecclesiastica facultate sibi-
met vsurpēt. ita ut ex h̄ paupes affli-
gantur crimmacōib⁹ vero et blas-
phemijs tā p̄mo p̄dicacōis q̄ h̄ij q̄
dispensant taliter exponantur et h̄ o-
portet corrigi a scā finodo id quod
occedet oprobate. **Item ex cano-
nib⁹ aploꝝ. Res ecclie sint in ptate**

Recipimus vt in ptate ep̄i.
sua ep̄s res ecclie habeat. Si
enim anime hoim p̄ciosiores sunt illi
credite. multo magis oportet eū cu-
rā de pecunijs agē ita vt ptate eius
indigētibus omnia dispensentur p̄
sbr̄iteros et dyaconos. et cū timore
et om̄i sollicitudine ministrēt. Ex hijs
aut quib⁹ idigēt tē. ut sup̄. **Cū**
ḡ i ocilio agathēsi et marēmi pape et
in canonibus aploꝝ dicat. sint ma-
nifeste res ep̄i pprie cū in eisdeꝝ ca-
nonibus et in ocilio antioceno p̄cipi-
atur vt ep̄us p̄cipet res ecclie si ta-
mē indiget nōne patenter ostendit
q̄ ep̄s libere habeat ppria. Dicendo
enim si indiget rebus ecclie notat eū
h̄re ppria q̄ forte suis necessitatibus
non sufficiūt. **Quo ergo clericus si**
ppriū h̄re voluerit clericus non erit.
et ep̄s h̄ns ppria nō solum nō desinit
ep̄us esse. verū etiā cūctas ecclesiasti-
cas facultates i sua iubetur h̄re ha-
bere ptate. **Sz notandū est ep̄os o-**
rientales vxores h̄re et filios. quos-
dam aut ex n̄ris p̄tib⁹ cū in laicatu
sue in m̄morib⁹ ostituti habeāt vxo-
res et filios sive morte vxoris mēue-
niete sive otmētia pari voto seruata
ad sacros ordines accedē. hijs om-
nibus oceditur h̄re ppria ad suos et
suoz vsus. qui autem ab infantia sa-
cre milicie traditi sunt nullo mō p-
mittitur eis h̄re ppria. qz nulla ē eis
excusatio pprietatis. nisi forte reti-
nēdo sua a sumptib⁹ ecclie abstine-
ant. qd fieri posse p̄sp̄ testat̄ dicens.

**De hijs qui ita infirmi sunt vt reb⁹
suis renuntiare non possint. Rub.**

Ali aut q̄ tā infirmi sunt vt pos-
sunt. si ea q̄ accepturi erāt dispēsato-
ri reliquant. nichil habētib⁹ oferen-
da sine p̄cōo possident sua. qz et ip̄i
quodamō relinquit sua quando p-
p̄rijs otenti rebus nichil eoz q̄ labo-
ri vel ordini suo deberi arbitrantur
accipiunt. **De rebus vero ecclesie**
queritur an liceat eas p̄bendas di-
uidi vt annuos redditus quisquam
sibi specialiter vendicat. s. nō posse fi-
eri argumento et auctoritate pba-
tur. Clerici successores sunt eoz de
quib⁹ dicitur. Multitudinis autem
credentiū erat cor vnū et anima vna
necesse est ergo vt eoz cōsequatur
vitā. quoz in ecclesia gradū ammi-
strat. Non ergo aliqd̄ pp̄m sibi v̄-
dicabunt. s. erūt illis omnia omunia

**Item vrbanus papa.
Res ecclie q̄ omnes ep̄s dispense.**

Res ecclie nō quasi pp̄e s. q̄-
si omnes et dommo oblate cū
summo timore non i alios quā i p̄fa-
tos vsus sunt fideliter dispensande.

**Item ex finodo rome habita ab eu-
genio papa. Nō liceat ep̄o res ec-
ecclesie in p̄pos vsus conuertere.**

Nulli ep̄oz liceat res immobili-
bus aut mobiles de subiectis
plebibus alijsq̄ p̄ijs locis in propri-
os vsus h̄re. ne maiores enormitē lo-
cupletentur. et minores tali facto
paupes inueniatur. Contra agens
auctoritate canonica coartat⁹ exi-
stat. **Si ergo res ecclesie nō q̄i**
proprie s. quasi omnes sunt haben-
de. cū de omni nullus dicat hoc meū
est. nec de reb⁹ ecclesie h̄c mea est.
potest aliquis dicere. ne videatur nō
imitari caritatem eoz in qua nulli
eoz aliquid erat propriū sed erant
illis omnia omunia. **Hijs ita r̄ndē.**
Sicut p̄fectōne caritatis manente
scdm discretionē ecclesiaz distribu-
tio fit ecclesiasticarum facultatum
ad dispensandū omittūtur ex quib⁹
licet res ecclesie omib⁹ debeant esse
omnes. primū tñ sibi et ecclesie sue
deseruiētib⁹ necessaria ep̄us submi-
nistret. reliqua que sup̄sunt fideliz
vsibus ministraturus. ita et p̄bende
ecclesiaz eadeꝝ caritate manēte pie-
et religiose possunt distribui. nec tūc
reb⁹ ecclesie vt pp̄ijs s. vt om̄ib⁹
vtilitatib⁹ deseruiētis. vt ex hijs q̄
sibi assignata sūt primuz sibi necēria

pastor. et s. e. si p̄
uatum. x. q. ij. ca/
uendū. sed contra
nemo suis stipen-
dijs cogitur mili-
tare extra de simo-
nia. cū sit romana
et qui altario de-
seruit. tē. vt. s. e.
ex hijs. s. o. s. c. de
ōsilio loquitur vt
de clericis vaga-
būdis vt loquitur
de oblatōnibus q̄
illis nō sūt om̄icā/
de vt p̄nt habere
ecclesiastica bona n̄
vt sibi reseruet. s.
ut distribuāt pau-
peribus.

**Infirmi. s. aio
Dispensatori
s. suo. vel dispen-
satori. id est. ep̄o.**

**Nil habenti-
tibus. id est paup̄i-
bus. xvi. q. i. c. fi.**

Res ecclie. p̄-
prie. si ergo
de reb⁹ ecclie emi-
si equū vel aliud
nō est tuū. sed di-
cas q̄ illud solum
clicoꝝ ē q̄ p̄ba-
bili rōne osumunt
vt. s. e. ex p̄dit.
et s. e. si puatū. et
e. q. ij. sine exce-
ptione quidquid
em̄ habes sup̄ il-
lud q̄ sufficit tibi
illud violenter de-
tines. vt. s. di. xl.
vij. sicut.

Nulli. enormitē
nar. q̄ ep̄us
de iure vnus ec-
clesie p̄t t̄trahē-
re et alij conferre
dūmō alij ecclesie
grauia dāna nō in-
fligat. vt. s. e. q. ij.
bone. quid iuris
sit dicemus ibi. et
xvi. q. iii. s. quod
autem.

**Si g. s. meū.
falsū dicit nā res
que om̄is est aliq̄-
bus om̄ illorū est
vt. ff. d. ritū. nup.
illud. vnde s. ver-
bū suū ambiguū
est p̄ toto et p̄ p-
te et qui iurat suū
nō esse. iurabit ec-
sibi om̄ie non esse.
ff. de v. sig. si pu-
pillus. s. vlti. et cū
quis legat seruos
suos tam illi qui
ex toto serui sunt
q̄ qui p̄ pte itel-
ligūtur legati. vt
ff. del. in. si q̄s s.
uos. si autē ē aliqd̄
vnūsitatis vel ci-
uitatis illud nō ē
cūiulibz. s. e. q. ij.
q̄ manumittitur.**

Expendat. miz. e. quare. g. no inducit capitulum q possessiones eccie pnt diuidi que longe melius ad ppositu faciut ut. q. ij. quisquis. r. c. sepe. fir. r. x. q. ij. casellas. r. xvi. q. i. possessiones. r. q. iij. clerici. ar. cōtra. q. ij. vobis. x. q. iij. vmo. et. s. e. q. tua. et. c. necessaria.

Suatu. p. intelligi. si id e. quauis. pua. tu id e. sepati ali. quid ecclesiasticu possidemus no tn illud est nostrum quoz pcuratores id e. qz tm illi p curatio nobis est omilla. vel dic p. uatu id est p. priu. Non illa nra fit. i. a nobis reci p. eda. et retineda. Procurores. g. plati dnr. pcuratores rez. eccia sticaz. ut hic. et. xiiij. q. i. s. ij. q. n. qz dnr dnr. ut xvi. q. i. et tps. qnqz defensores. xvi. q. i. in canomb. qnqz patres ut xliij. di. quorum vices. non tn hnt g. nalem et liberaz administracionem sic et pcurator ce laris vt. ff. de of. pcur. ce. l. i. mo. dicu. tn. dona. pnt extra. de. dona. ce. teru. tn. loco dnr hntur cu bene ad ministrant loco p. toms cu male. vt. ff. p. em. p. q. fun. bum. s. si tutor.

Que. ritur. alie. natio. est. omis. contractus. per. qz. commisi. trasser. tur. ut. c. de. fun. do. co. l. i. s. h. lar. gius. sumitur. alie. na. co. qz. nec. obli. gari. possit. res. ec. cle. sie. r. quid. sub. se. otineat. h. noim. alienaco. dr. ex. de. re. ec. non. alie. c. nulli. in. aut. de. no. ali. a. p. mu. col. l. ij. s. nos. g. probi. tentur. res. eccie. alienari. ut. q. e. sine. x. q. ij. breuis. et. res. cesaris. ff. de. l. i. apud. iul. s. vlti. sed. excipiuntur. quatuor. casus. causa. necessitatis. ut. si. debitu. vrget. vt. in. illa. lege. hoc. ius. causa. pietatis. p. redemptio. ne. captiuoz. vel. alimonia. pauperu. ut. q. e. auru. causa. vtilitatis. ut. q. e. sine. ex. ce. p. cone. causa. incomoditatis. vel. immoris. vtilitatis. ut. q. e. terrulas. alie. cause. pnt. assignari. h. h. ad. has. quatuor. possit. res. duci. res. tn. eccie. q. seruato. seruari. no. pnt. citra. aliqua. solemnitate. alienantur. ut. c. de. admi. tu. lex. q. tutores. s. vlti. c. qn. de. no. op. e. l. vlti. xvi. di. h. sed. alie. res. ecclesiastice. cu. solemnitate. alienantur. sunt. et. olim. quide. duo. de. vicinis. epis. intererat. et. de. causa. alienaco. nis. agnoscebant. et. subscribebant. ut. x. q. ij. casellas. in. fi. et. q. e. quicun. qz. suffragio. et. xvij. q. iij. nullus. sed. hodie. sufficit. osensus. epi. et. ca. pituli. ut. q. e. c. sine. et. si. res. sit. modica. et. necessitas. magna. no. est. ne. cessari. osensus. capituli. vt. q. e. terrulas. in. rebo. monasterioz. alie. nandis. requiritur. consensus. abbatis. et. capituli. et. epi. q. e. abbatibus. xvij. q. iij. in. vendicōib. idem. in. ecclesijs. parrochialib. vbi. etiam. co. sensus. sacerdotis. requiritur. q. e. placuit. x. q. ij. si. quis. eps. facta. alie. natio. oia. predicta. forma. nulla. est. licet. sit. in. casu. licito. ut. q. e. sine.

pcipiat. si qua vero suis necessitati bus supsunt in omnes vsus eccle sie expendat. Unde aug. ad homi

Suatu. possidemus qd nob suffi. ciat non illa nra sunt quoz pcurati onē qdammodo gerim. no p. prieta tem nobis vsurpatione damnabili vendicemus. Ostensuz est quo lice at clericu hre p. priu et quo no. Itz quo res ecclesie p. prebendas diuidi

Nunc queritur si sacerdotes aliqua de rebus ecclesie de disse noscuntur. an his qui eas acce perint aliqua firmitate constabunt. Quod res ecclesie nullo modo dis trahi possunt et distraete possideri. multis auctib. pbat. Ait em ste phanus papa. Ecclesie pecunias

Quiferes danat vt homicida. Vi xpi pecunias et ecclesie au fert fraudat et rapit ut homicida in ospectu iudicis deputabit. Itz pelagius hostilio epo. Quicqd de sacris vas vel ministerijs a quolibet clerico vsurpatu fuerit restituatur.

Augusto nostre sedis notario suggerente didicimus. q. ei di lectio tua directis apicibus indicaf set quosdam de clero tuo et maxime parrothiaz ad te p. metiu no pau ca sacrata vasa vl ministeria distra xisse et aliqua hmōi p. petrasse q. a re ligioso aliena sunt p. posito. caritate vero tua vt h. opteti sollicitudie de beat insequi vel vlcisci. v. re p. ceptois aucte cupis omimur. qua de re pre sentib. mandamus affatib. vt ope

sed cu pscripta forma facta et etia in casu no ocesso tenet ipso iure. ar. de hys q. fi. a pla. sine o. ca. cu nos. extra. de emp. et ven. cu dilecti. sed si damnosa fuerit eccie restituit. ex. s. i. iteg. resti. c. i. Si xpi. pecunias. large sumitur. ut. s. i. q. iij. p. totu

Quicquid a dno osecratur ad ius pmet sacerdotum. Vlli liceat ignorare omne qd dno cosecratur siue fuerit homo vel animal siue ager vel quicquid semel fuerit osecratu scm sanctoru erit dno et ad ius pmet sacerdotu. ppter qd inexcusabilis erit omis homo q. dno vel ecclesie cui optet vastat. aufert inuadit vel eripit. et vsqz ad emen datione ecclesieqz satisfactone ut sa crileg. iudicetur. r. si emendare no luerit excōmunicetur. Itz gg. octau. Excoicacoī sbiaceat q. p. Vicuqz dia ecciastica iuadit

Quicquid a dno osecratur ad ius pmet sacerdotum. Vlli liceat ignorare omne qd dno cosecratur siue fuerit homo vel animal siue ager vel quicquid semel fuerit osecratu scm sanctoru erit dno et ad ius pmet sacerdotu. ppter qd inexcusabilis erit omis homo q. dno vel ecclesie cui optet vastat. aufert inuadit vel eripit. et vsqz ad emen datione ecclesieqz satisfactone ut sa crileg. iudicetur. r. si emendare no luerit excōmunicetur. Itz gg. octau. Excoicacoī sbiaceat q. p. Vicuqz dia ecciastica iuadit

Quicquid a dno osecratur ad ius pmet sacerdotum. Vlli liceat ignorare omne qd dno cosecratur siue fuerit homo vel animal siue ager vel quicquid semel fuerit osecratu scm sanctoru erit dno et ad ius pmet sacerdotu. ppter qd inexcusabilis erit omis homo q. dno vel ecclesie cui optet vastat. aufert inuadit vel eripit. et vsqz ad emen datione ecclesieqz satisfactone ut sa crileg. iudicetur. r. si emendare no luerit excōmunicetur. Itz gg. octau. Excoicacoī sbiaceat q. p. Vicuqz dia ecciastica iuadit

Quicquid a dno osecratur ad ius pmet sacerdotum. Vlli liceat ignorare omne qd dno cosecratur siue fuerit homo vel animal siue ager vel quicquid semel fuerit osecratu scm sanctoru erit dno et ad ius pmet sacerdotu. ppter qd inexcusabilis erit omis homo q. dno vel ecclesie cui optet vastat. aufert inuadit vel eripit. et vsqz ad emen datione ecclesieqz satisfactone ut sa crileg. iudicetur. r. si emendare no luerit excōmunicetur. Itz gg. octau. Excoicacoī sbiaceat q. p. Vicuqz dia ecciastica iuadit

S fraudat oc culte. **R** Et rapit. vi. **I** homicida. ec est sacrilegus ut. q. c. proxi. **A** Augusto. co. muni. cum tamē r. illd d iure oim possit facere et sic e. oia id qd dicit lex supfluu est postulare qd lex mdullit. c. de thsaur. l. vnica sed fit iteo. quia plus timetur qd singulariter polli cetur q. qd g. nali sponione. r. vt. xxij. di. quaquā **M** Vlli. qd se mel e. tuo co secratu etiaz h. sit alienu postea non fiet prophannm vt. xvij. q. iij. q. si. ff. de re. diuisi. inter. ar. cōtra. s. di. liij. ex. antiqz. et. c. freques. **M** Consecrat. ib e. datur. **N** Vel aial. ali ub ab homine. ali as sequeatur q. homo no est aial. **O** Sactu scōz. id e. ad vsum san ctōz. sacerdotuz pertinet. **P** Inuadit. g. q. hui eccie inuadit sacrilegus est. sed forte no e. sed re putatur. sile. s. e. c. i. **Q** Excoimicet. g. no omis sacrile gus i po iure e. ex coicatus ut. q. c. proxi. de h. dixi. xi. q. iij. canoica. **Q** Sicuqz. a. q. cunqz. ille g. conueniendus est q. re eccie qualiter cūqz. detinet h. ex

hibeat auctore suum ut. q. xvi. q. i. in canomb. sed distingue an rem mobilem detineat. vel immobile ut. C. ubi in rem act. l. ij. extra. vt. li. non cōsta. qm frequenter. et h. intelligas quato quis suo noie aliqo possidet ut tūc semp possessor sit quemedus r. tūc no est necesse weari illu cuius aucte possidet. secus est si alieno noie possidet. ut. ex. ut. lit. no. otest. qm frequēter. Itz h. scias q. licet quētus rei vendicōe pos sit dnm noiare non tn ouentus possessorio iudico. ut. h. **S** Seu abbatib. inuitis. rem plati non obstat clericis repetitio **C** Consensu. consensu. res eccie. ut. q. e. n. liceat. h. quare no e. ille tutus q. ab impatore possidet. ut. c. de quad. p. scrip. bñ. cu iuste possi det. qui auctore p. tore possidet. ut. ff. de acqui. posses. iuste. sed dicas istud obtinere in rebo puatoz. qz nec ecia tuta e. si rem recipit ab im peratore nisi eam p. scripserit. ut. xvi. q. iij. placuit. i. **D** Redia. secretoz. id est eccie. zbuta et seruicia tenent. xi. q. **S** exentur. in iuste. naz. ad tri. i. si t. butu. vel expone. vt. ibi. dñi **P** Sacrilegus. pena sacrilegij est fm legē. ff. ad. l. iul. repet. sacrile gij. alia est fm canon. xvij. q. iij. p. totum. **Q** Si abstulerit. patri. homicida em est qui non pascit patrem vel

matrem ut xxiij. q. iij. inter cetera. et lxxxvi. di. no satis in fi.

In antiquis multiplicacoe. ar. pena pecuniariam posse ab ecclez
fia infligi. xxi. q. v. si quis cuiuslibz xxiiij. di. quacq. ex de arbi
bitrari in fi. extra de relig. co. ostitutus in fi. ar. contra j. e. fraternitas
vbi de is dr. r. ex
tra de pems. suaz.
sed illud p. intel
ligi d. equitate ca
nomica. is de rigo
re iuris.

In aucte. j. e.
in legibz.

Omnis deuotil
simam interce
dit papa p. ecclia
apud reginas sic
alibi apud pncipe
vt xxvii. di. eccle
sie.

Pro emuni
tate violata. r. dr
emunitas puile
guz quo gaudet
ecclia vt in ambi
tu suo no fiat pu
gna vel insultus
vel rapina p. xl.
vel xxx. passus.
vt xxvij. q. iij. sic
antiquitus. q. aut
pena p. emunitate
ecclie lesa sit solue
da. habes. xvij. q.
iij. si quis contu
mar.

Leges. s. lum
barde.

Sulgari. s. lu
barde. xxiiij. q. vi.
ij. si quis membro
rum. et c. pessima

Qui prior e.
nam tot sut inu
rie quot sut inu
riates vt. ff. de in
iur. si plures. et is
duo pena vnus si
litem alios. ff.
ad l. aquil. Item
mela. q. h. si plu. s.

Componat.
insti. de act. s. oes.
otra. vbi dr. q. nul
la pena debet ex
cedere. qu. druplu.
So. quida dicunt
q. pena legalis n
p. excedere qua
druplu. sed auens
cionalis potest.
melius dicas q. le
galis et ouentio
nalis in infinitum
potest extendi s.
qualitatem nego
cij vel delicti. sed
si habetur respe
ct. pure ad rem
ipam sic sufficit
pena quadrupli.
ar. C. de ser. fu. q.
cunq. et l. si quis
seruu. et l. hoc lex
non teneat tn ex
ea argumetat. is
greg. sic extra to

uid. nouit. incendliu. incobiarius e ipso iure excoicatus nec pus ab

Si vros. soluat q. satisfaciatur et iuret se ammo to id no factu
ru. xxviiij. q. viij. si qs membroz. et c. pessima. r. si fuerit denunciatus.
amoto no p. absolui nisi a papa. ut ex de sen. excō. tua. fm leges cas

iudicetur. **I**te anacletus papa.

Ovi abstulerit pa. **D**e eode
tri vl mri aliquid dicetq. hoc
peccm no esse. homicidij pnceps est.
Pater nr sine dubio est deus q nos
creauit. mat vero nra ecclia e q i bap
tismo nos regenerauit. Ergo qui si
bi pecunias xpi et ecclesie rapit au
fert et fraudat homicida est.

Ite iohes papa iij. **I**n quadru
plo restituat q res ecclie inuadit.

In antiquis ecclie statutis de
cretu est vt qui aliena iuadit
non exeat impunit. sed cu multipli
cacoe omia restituat. vn in euage
lio scriptu e. q si aliquid defrauda
ui reddo quadruplu. Et in legibz se
culi cautum habetur. qui rem subri
pit aliena. r. vt infra in auctorida
te eusebij pape. **I**te gg. ad con
stantia regina gallie. **P**ro tenore
selartu legu priuantur iuasores rez